[image: Описание: asekeevo-герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОЧЕГАЕВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2019                                      с.Мочегай                                            № 11-п

Об утверждении требований к закупаемым администрацией муниципального образования Мочегаевский  сельсовет отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19  Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования Мочегаевский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области от07.03.2019 года № 10-п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования Мочегаевский  сельсовет Асекеевского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Мочегаевский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, постановляю:
1.	Утвердить требования к закупаемым администрацией муниципального образования Мочегаевский  сельсовет отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3.	Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Мочегаевский  сельсовет, а также в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального образования                                                     Ю.Е.Переседов

Разослано: прокурору района, специалисту сельсовета, в дело – 2.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Мочегаевский сельсовет
от 07.03.2019  № 11-п

Перечень
закупаемых администрацией муниципального образования Мочегаевский  сельсовет  отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица
измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией муниципального образования «Асекеевский район»

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной
	функциональное назначение*

	Глава администрации
	Младшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	Младшие должности муниципальной службы

	[bookmark: _GoBack]Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к правилам определения требований к закупаемым администрацией муниципального образования Мочегаевский  сельсовет отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Мочегаевский  сельсовет от 07.03.2019 г. №  10 -п

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	Ноутбуки

	039
	дюйм
	размер и тип экрана

	размер и тип экрана
	не более 17,3
с матрицей IPS
	не более 15,6
с матрицей IPS

	166
	килограмм
	вес

	вес
	не более 5
	не более 5

	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный (не более 8 ядер)
	многоядерный (не более 4 ядер)

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	не более 4
	не более 4

	2553
	гигабайт
	объем оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 16
	не более 8

	2553
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 1000
	не более 500

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	HDD/SSD
	HDD/SSD

	оптический привод

	оптический привод
	DVD-RW
	DVD-RW

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	наличие Wi-Fi, Bluetooth
	наличие Wi-Fi, Bluetooth

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	интегрирован-ный/дискретный
	интегрированный/дискретный

	356
	час
	время работы

	время работы
	не менее 5
	не менее 5

	операционная система

	операционная система
	Windows 8/8.1/10 (64-разрядная)
	Windows 8/8.1/10 (64-разрядная)

	предустановленное ПО

	предустановленное ПО
	ПО, установлен-ное заводом-изготовителем
	ПО, установлен-ное заводом-изготовите-лем

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 40000,00
	не более 30000,00

	Планшеты

	039
	дюйм
	размер и тип экрана

	размер и тип экрана
	не более 12,9
сенсорный
	не более 10
сенсорный

	166
	килограмм
	вес

	вес
	не более 2
	не более 2

	тип процессора

	тип процессора
	многоядерный (не более 8 ядер)
	многоядерный (не более 4 ядер)

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	не более 2,2
	не более 2,2

	2553
	гигабайт
	объем оперативной памяти

	объем оперативной памяти
	не более 3
	не более 2

	2553
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 32
	не более 16

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	флэш-память
	флэш-память

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	наличие Wi-Fi, Bluetooth, 3G и выше
	наличие Wi-Fi, Bluetooth, 3G и выше

	356
	час
	время работы

	время работы
	не менее 5
	не менее 5

	операционная система

	операционная система
	Android (версия не ниже 5.0)/Windows 10
	Android (версия не ниже 5.0)/Windows 10

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 12000,00
	не более 10000,00

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	тип

	тип
	моноблок/системный блок и монитор
	моноблок/системный блок и монитор

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	не более 22
	не более 22

	тип процессора

	тип процессора
	не более 4 ядер
	не более 4 ядер

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	не более 4
	не более 4

	2553
	гигабайт
	объем оперативной памяти

	объем оперативной памяти
	не более 8
	не более 8

	2553
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 500
	не более 500

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	HDD/SSD
	HDD/SSD

	оптический привод

	оптический привод
	DVD-RW
	DVD-RW

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	интегрированный/
дискретный
	интегрированный/дискретный

	операционная система

	операционная система
	Windows 8/8.1/10 (64-разрядная)
	Windows 8/8.1/10 (64-разрядная)

	предустановленное ПО

	предустановленное ПО
	офисное ПО
	офисное ПО

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 35000,00
	не более 35000,00

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Принтер

	метод печати

	метод печати
	лазерный

	цветность

	цветность
	черно-белый

	максимальный формат

	максимальный формат
	А4

	скорость печати

	скорость печати
	не более 60 стр/мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов
	сетевой интерфейс, разъем USB - по выбору

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 10000,00

	4.
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей.
Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	тип устройства

	тип устройства
	смартфон

	поддерживаемые стандарты

	поддерживаемые стандарты
	GSM 900,1800, 1900, 3G, LTE

	операционная система

	операционная система
	Android (версия не ниже 5.0)

	время работы

	время работы
	не менее 5

	метод управления

	метод управления
	сенсорный

	796
	штука
	количество SIM-карт

	количество SIM-карт
	от 1 и выше

	наличие модулей и интерфейсов

	наличие модулей и интерфейсов
	наличие Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 15000,00

	предельная цена
	не более 10000,00

	5.
	29.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 150

	мощность двигателя
	не более 150

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1000000,00

	предельная цена
	не более 1000000,00

	6.
	31.01.11
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	материал каркаса
	металл
	металл
	материал каркаса
	металл
	металл

	обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	5 тыс.
	1 тыс.

	7.
	31.01.12
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал каркаса (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	материал каркаса (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	5 тыс.
	1 тыс.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией муниципального образования Мочегаевский  сельсовет

	1.
	17.12.14
	Бумага для офисной техники
	163/055
	грамм/квадратный метр
	x
	x
	плотность
	не менее 80
	x
	x

	x
	x
	формат
	А4
	x
	x

	383
	рубль
	x
	x
	предельная цена
	250
	x
	x

	2.
	19.20.21
	Бензин автомобильный

	x
	x
	октановое число
	не менее 92 и  не более 95
	x
	x

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству), и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

image1.gif